
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

LAVORI DI  REALIZZAZIONE DI UN COLOMBARIO DI 120 
LOCULI CIMITERIALI. APPROVAZIONE STATO FINALE .

Settore Tecnico

responsabile settore tecnico Tocco Giovanni

 791 

26/07/2013

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 
 
Visto l’art. 163 del TUEL che regola l’esercizio provvisorio; 

 
Considerato che il comma 381 dell’articolo 1 della legge 24 dicembre 2012 n. 228, pubblicata nella 

G.U. n. 302 del 29 dicembre 2012, stabilisce che “Per l'anno 2013 è differito al 30 giugno 2013 il termine per 
la deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali di cui all'articolo 151 del Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267”; 
 

Atteso che il d.l. 35/2013 convertito in L. 6.6.2013 n. 64, stabilisce che è differito dal 30 giugno al 30 
settembre 2013 il termine per l’approvazione dei bilanci di previsione degli enti locali;  
 

Preso atto pertanto che  il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2013 è stato 
differito al 30 settembre 2013; 
 

Preso atto che il bilancio di previsione 2013 è in fase di redazione; 
 

Visto il Decreto Sindacale n. 22 del 23.07.2013 di conferimento dell’incarico di posizione 
organizzativa relativa al Settore Tecnico; 
 

Preso atto che il bilancio di previsione 2013 è in fase di redazione; 
 

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 18.01.2013 di assegnazione provvisoria delle 
risorse per l’anno 2013; 

 
PREMESSO CHE: 

� con deliberazione della Giunta Comunale n. 121 del 31.07.2012 è stato approvato il progetto 
Definitivo – esecutivo dei lavori di  “Realizzazione del Colombario di 120 Loculi”; 

� con determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 788 del  06.08.2012 è stata indetta 
apposita procedura aperta  per l’affidamento dei lavori di “Realizzazione Colombario di 120 Loculi 
Cimiteriali”, ai sensi dell’art. 18 comma 1 lett. “a” punto 1 della L.R. n. 5 del 07/08/2007, e 
dell’articolo 82 comma 2 lettera b) del Decreto Legislativo n. 163 del 2006, mediante ribasso 
percentuale sull’importo dei lavori poso a base di gara; 

� con determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 1010 del 04/10/2012 è stato approvato 
il verbale di gara e aggiudicato i lavori alla Ditta Cinus Giovanni & Figlio di Cinus Giampaolo e Pietro 
Snc, con sede in Via Giulio Cesare sn. a Monserrato, per l’importo contrattuale pari a €. 44.849,24, 
esclusa Iva di legge; 
 
VISTI: 

� il contratto stipulato con l’Impresa Cinus Giovanni e figlio Snc. di Cinus Giampaolo e Pietro Snc  in 
data 26.11.2012, Rep. n. 355 e Registrato a Cagliari il 04.12.2012 al n. 553 Serie 1;  

� la determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 352 del 19.04.2013 di liquidazione del 1° 
SAL dell’importo netto di €. 42.400,00 oltre Iva al 10%; 
 

� la relazione sul conto finale redatto dal Direttore dei lavori Ing. Salis Samuel  in data  28.05.2013, 
dalla quale risulta un credito netto a favore dell’Impresa Cinus Giovanni e figlio di Cinus Giampaolo e 
Pietro Snc  di €. 2.449,24; 

 
� Vista la relazione del Responsabile Unico del Procedimento, redatta ai sensi dell’art. 202 del 

regolamento di cui al d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207; 
 

Ritenuto, avendo valutato attentamente gli atti e la situazione creatasi, che debba farsi propria la 
proposta formulata dal responsabile del procedimento e, conseguentemente, dare luogo all’approvazione 
dello stato finale cosi come redatto dall'Ing. Samuel Salis e firmato con riserva dall'Appaltatore; 

  



PRESO ATTO che si provvederà alla liquidazione dello stato finale a seguito dell’acquisizione del 
D.U.R.C. e che le somme necessarie per il pagamento del credito faranno capo al Capitolo  
30501/502/2012, Imp. D00788/01; 

 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 

dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000; 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi in premessa che formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
Di approvare lo stato finale relativo ai lavori di “Realizzazione Colombario di 120 Loculi Cimiteriali”, 

redatto dall’Ing. Salis Samuel; 
 
 

 
  Il Reponsabile Unico del Procedimento    Il Responsabile del Settore Tecnico 
 (Geom. Francesco Tuveri)                 (Ing. Giovanni Tocco) 

 
 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

EFISIO FARRIS

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal30/07/2013

Determina N. 791 del 26/07/2013


